CAPUT XIV .
Conßrmatum a Paulo III , temperatum vivendi

modum quibus considerationibus induxerit .
C .
k^ atis superquejamLsetienses mentissum nsevos in
illo Dacryani Speculo conspexerant , et ad eos mun-
dandos apprime ferebantur , cum Blosius in omnem
suorum posteritatem conservanda Statuta perpolivit ,et diu cogitatse atque in animo delineatse restaura -
tionis fundamenta jecit . Quse deinde Religiosis suis
volentibus ac lubentibus (paucis admodum, quibusneedum antiquse consuetudines plane displicebant,
exceptis) anno Domini mdxxxix , promulgavit , et ab
illis per posteros in hanc usque diern (Dei gratia

juvante , et Prselatorum vigilantia ) sanctissime ob¬
servanda curavit . Deinceps , cum per sex circiter
annos magno Spiritus gaudio ac fructu horum Statu -
torum observantia apud Lsetienses in mores inducta
et recepta fuisset : Paulus III , Pontifex Maximus
novum illum vivendi modumjuxta RegulamS . Bene- Confirmantur
dicti per Statuta Blosiana temperatam , sexto Idus a Pmi ,° IIL
Aprilis , annoquinto et quadragesimo post sesquimil-
lesimum , per Bullam ad hoc plenissime datam et con-
signatam , Apostolicse Sedis auctoritate approbavit
confirmavitque .

42 Ceterum praeter rationes jam ante allatas , qui- Curpcreaex -
bus , ut Regulam S . Benedicti per Statuta sua tem- ternumrigo -
peraret , adductus fuit Blosius , considerationes eialiae rem tenPera-
non defuere . Animadvertebat enim vir divinus , for-
mam illam Statutorum ad majorem Dei gloriam et
uberiorem Lsetiensium utilitatem fore , quse , remisso
nonnihil externo Regulse Benedictinse rigore , illis
olim temporibus et regionibus per commodo, itatem -
peraretur in externis potissimum laboribus , ut cum
non abhorreret a communibus pietatis exercitiis , ob
accommodam illam rigoris moderationem durabilior
esset , nec dispensationibus quserendis obnoxia . Imo
quo plus animo excolendo, quam corpori frangendo ,
operse poneret ; eo etiam accuratam in celebrandis
divinis Officiis diligentiam , tantopere a S . P . N . Be-
nedicto cominendatam, et ab ipso Blosio Lsetiensibus
prseceptam (cum veluti anima Religionis sit) minus
aut impediret autretardaret . Has autem pias consi¬
derationes pro temperatse reformationis forma et
utilitate habuisse Blosium, nulli poterit esse dubium,
qui ipsummet pro se loquentem audire voluerit . Ilias
enim uti a Spiritu sancto acceperat , ita et in schedam
manu sua prudenter retulit . Audiat ergo eum beni-
gnus Lector , et pro se modeste , et pro suorum Sta¬
tutorum introductione nervöse disserentem in liunc
modum :